
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
 

PORTARIA n.º  3.587,  de  23 de  Outubro de 2.017. 

 
 

DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL COMO RESPONSÁVEL TÉCNICA 

DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO VISTA ALEGRE. 

 

 

   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso 
da competência que lhe atribui o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal,  e nos termos da 
Lei Municipal nº 2.414, de 21/01/15, e, 
 
   “Considerando  o pedido  da Enfermeira Ágda Maria Oliveira Moreira de 
afastamento da função estipulada pela Portaria nº 3.153/2015;” 

 
   RESOLVE: 

 

   Art.  1º -   Designar a  servidora pública municipal, Enfermeira JULIANE 
LACERDA COBRA,  para a Função Gratificada de RESPONSÁVEL TÉCNICA DA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE DO BAIRRO VISTA ALEGRE, neste município.  
 
   Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,  esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a data de 16/10/2017. 
 
 
   Cachoeira de Minas, 23  de  Outubro  de 2.017. 
 
 
 
 
 

DIRCEU D’ÂNGELO DE FARIA 

Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas 
 

 


